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MALÉ OHLÉDNUTÍ ZA LOŇSKÝM ŠKOLNÍM ROKEM 

 

Milí čtenáři, 

začíná nový školní rok, ve kterém si připomeneme 80. výročí naší školy, a tak mě hodně 

potěšilo, že se opět našla parta nadšenců, kteří chtějí obnovit školní časopis. 

Využívám prvního čísla, abych přivítala nejen žáky prvních ročníků, ale také ty, co s námi 

už jsou nějakou dobu. Přeji všem hodně úspěchů ve škole i mimo ni.  Chci také pozdravit 

zaměstnance školy, rodiče a spolupracovníky. Vlastně všechny, kteří fandí táborské střední 

zdravotnické škole. 

Jsem ráda, že se nám podařilo v minulém školním roce uspořádat mnoho školních i mimoškolních akcí. 

Nechci je všechny připomínat, protože bych mohla některou z nich opomenout, a to by mi bylo líto. 

Pevně věřím, že některé úspěšně zopakujeme a že se povedou i nové aktivity.  

O prázdninách se ve škole nezahálelo, provedla se řada změn k lepšímu vybavení a příjemnějšímu 

prostředí.  

Na jaře oslavíme výročí naší školy, a tak připravujeme její představení široké veřejnosti a všem, kteří v ní 

studovali nebo pracovali. Osmdesátiletá tradice nás zavazuje, aby od nás odcházeli žáci co nejlépe 

připraveni jak pro reálný život, tak pro praxi nebo k dalšímu studiu. 

Mgr. Jana Jandáčková 
ředitelka školy 

 

 

Vážení a milí čtenáři, 

tak jako v letech minulých i loňský školní rok byl doslova nabitý různými školními i mimoškolními akcemi, 

projekty, exkurzemi či sportovními i nesportovními soutěžemi. Rozhodli jsme se proto, že Vás budeme 

v pravidelných čtvrtletních intervalech o všem dění informovat. V  prvním čísle tohoto školního zpravodaje 

bychom Vás chtěli nechat nahlédnout do našeho školního prostředí a tak trochu blíže představit nejen naší 

školu, ale také život v ní. Věříme, že si mezi Vámi najdeme příznivce, kteří se budou tak jako my těšit nejen 

z úspěchů našich žáků, ale budou nás podporovat v našem snažení ukázat, že to vše, co zde děláme, má 

opravdu smysl. 

                                                                                                                   S přáním všeho dobrého Vaše redakce 

Školní zpravodaj (ne)jen o škole 

ZDRÁVKA 
ŠKOLNÍ ROK 2018/2019             ČÍSLO 1                                    3. ZÁŘÍ 2018 
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Z historie naší školy 

    V roce 1937 rozhodla městská rada se starostou V. Soumarem o výstavbě nové 

budovy na Maredově vrchu pro potřeby rozsáhlé humanitární a dobročinné činnosti 

v Táboře, které se aktivně účastnil spolek „ZORA“. 12. března  1939 byla budova 

slavnostně otevřena. Budova byla vystavena podle návrhu architekta Tomáše Krcha. 

Při slavnostním otevření byl přítomen přednosta ministerstva školství a národní osvěty 

dr. Zdeněk Zitko, který zastupoval ministra školství JUDr. Jana Kaprase, vrchní odborný rada František Bous 

za ministerstvo školství, okresní hejtman dr. František Macháček aj. Proslov pronesl bývalý starosta  města 

V. Soumar a poté se ujal slova odborný přednosta dr. Zdeněk Zitko. Oba jmenovaní poděkovali za to, že 

město Tábor jako jedno z prvních českých měst odevzdává dívčí generaci novou krásnou budovu pro školu 

praktického života – odbornou školu pro ženská povolání. Škola byla podřízena přímo ministerstvu školství 

a národní osvěty. Vyučování bylo zahájeno v pondělí 13. března 1939. Od počátku se vyučovaly obory se 

zdravotnickým zaměřením a i v současnosti zůstává škola věrná oborům ze zdravotnické a sociální oblasti. 

V letošním školním roce naše škola oslaví již své krásné 80. výročí.                   

www.szs-tabor.cz 

 

Z JAKÝCH OBORŮ A KURZŮ SI LZE U NÁS VYBRAT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPOLUPRÁCE S NEMOCNICÍ TÁBOR 

 

    S Nemocnicí Tábor, a.s. spolupracujeme především v rámci předmětu Ošetřování nemocných.  Žáci 3. a 4. 

ročníků naší školy praktikují na vybraných odděleních dvakrát týdně. Na konci třetího 

ročníku zde probíhá odborná praxe jeden měsíc. K odbornému vzdělávání žáků 

přispívají také exkurze na vybraných pracovištích táborské nemocnice. 

V rámci předmětu Ošetřování nemocných pracují naši žáci na interním, chirurgickém, 

dětském a gynekologickém oddělení a na oddělení následné péče. Zde žáci uplatňují 

získané znalosti a současně získávají potřebné praktické dovednosti a zkušenosti 

z tohoto prostředí, které pak mohou uplatnit ve svém budoucím profesním životě.       www.szs-tabor.cz

                                                                       

PRAKTICKÁ SESTRA 
Od školního roku 2018/2019 dochází 

ke změně oboru vzdělávání ze 

Zdravotnického asistenta (53-41-

M/01) na obor PRAKTICKÁ 

SESTRA (53-41-M/03) 

 Střední odborné vzdělání 

ukončené maturitní 

zkouškou 

 4 leté denní studium 

ZDRAVOTNICKÝ 

ASISTENT 

(denní i dálková forma) 

 

 Střední odborné vzdělání 

ukončené maturitní 

zkouškou 

 Denní forma – 4 roky 

 Dálková forma – 5 let 

 

OŠETŘOVATEL 

 

 Střední odborné vzdělání 

s výučním listem 

 3 leté denní studium 

Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách 

Kurz SANITÁŘ 

Více informací naleznete na webových stránkách školy 
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Naše výjezdy za poznáním v ČR 

    Ve školním roce 2017/2018  jsme zahájili exkurze na domácí půdě. Tábor byl na podzim cílem oblíbeného 

legiovlaku. Přímo v reálných prostorách jednotlivých vagonů se tak mohli žáci dozvědět spoustu zajímavostí 

ze života československých legionářů během 1. světové války. Žáci 1. ročníků se vydali do Prahy, kde se 

jejich cílem výpravy stalo Židovské muzeum. Zde se seznámili s židovskou problematikou během 2. světové 

války a poznali osudy rodin postižených holocaustem. Současně jsme si prohlédli nejvýznamnější židovské 

památky. Cílem exkurze druháků byla též Praha, Stavovské divadlo. Žáci si prohlédli zákulisí Stavovského 

divadla a seznámili se s jeho historií i současností. Poté ještě navštívili Národní muzeum s interaktivní 

výstavou „Voda“. V rámci oslav stého výročí vzniku republiky pak některé další ročníky rozšiřovaly své 

vědomosti o válečných událostech a životě v zemi během 1. světové války. Jihočeské muzeum v Českých 

Budějovicích si pro své návštěvníky připravilo zajímavý výukový program vztahující se právě k tomuto 

aktuálnímu tématu. Starším dějinám ve vztahu k našemu městu jsme se pak věnovali při návštěvě Husitského 

muzea v Táboře. Školní rok zakončili žáci nižších ročníků ještě prohlídkou nedaleké Benešovy vily, kde si 

připomenuli nejen významnou osobnost Eduarda Beneše, ale i jeho spolupracovníky a přátele. 

Mgr. Jana Matušíková 

 

Od teorie k praxi do vojenského újezdu 

    Dne 9. dubna 2018 navštívila naší školu nadrotmistryně Bc. Alena Nekvindová, DiS., ze 131. 

dělostřeleckého oddílu 13. dělostřeleckého pluku Jince, kde působí již několik let jako zdravotní sestra. 

Žákům druhých a třetích ročníků představila činnosti a úkoly zdravotníků v ozbrojených silách a také 

možnosti jejich dalšího uplatnění v různých složkách AČR. Zároveň se s posluchači podělila o své zajímavé 

zkušenosti ze zahraničních misí z Kosova a z afrického Mali, kde působila jako zdravotník posledních šest 

měsíců. V návaznosti na tuto přednášku jsme využili možnosti navštívit 

dne 25. dubna s žáky druhých ročníků vojenský újezd Hradiště v 

Doupovských horách. Probíhalo zde vojenské cvičení 131. dělostřeleckého 

oddílu 13. dělostřeleckého pluku z Jinců nesoucí název Ground Fires 2018. 

V rámci tohoto výcviku připravili vojáci pro naše žáky nasimulovanou situaci 

hromadného zranění vojáků. Ti měli možnost sledovat 

zdravotnickou službu a její činnosti, počínaje 

navezením všech zraněných, jejich průběžné třídění, 

ošetření, přípravu k leteckému transportu a nakonec i samotný letecký odsun dvou 

těžce zraněných. Mimo jiné se také naši žáci seznámili s vojenskou zdravotnickou 

technikou, materiálem, složením zdravotnického týmu a systémem hlášení.  Vojáky 

skvěle připravená akce byla završena ochutnávkou vojenského guláše. 

Mgr. Eva Urbanová, DiS. 

 

Na exkurze do Německa a Polska 

    V uplynulém školním roce se naše škola zúčastnila zahraničních exkurzí v Linzi a v Polsku. Linz nás 

okouzlil svými vánočními trhy, prohlédli jsme si město z projíždějícího vláčku a navštívili AEC centrum, kde 

si žáci vyzkoušeli mnoho interaktivních laboratorních aktivit a dozvěděli se zajímavé informace o denně 

využívaných sociálních sítích, jako je Facebook, Twitter a další. V květnu jsme na dva dny navštívili Polsko, 

kde jsme si prohlédli Krakov a ve večerních hodinách sestoupili do Solných dolů ve Věličce. Druhý den 

EXKURZE U NÁS I V ZAHRANIČÍ 
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dopoledne jsme prošli bývalou továrnu Oskara Schindlera v Krakově a poté se přesunuli do Osvětimi 

a Březinky, kde nás průvodkyně informovaly o historii tábora a osudech vězňů. 

Mgr. Lucie Doubková 

 

 

 

 

Projekt Edison  

    Skupina 6 vysokoškolských studentů z různých zemí světa (Brazílie, Rusko, Čína, Tchaj-wan, Gruzie 

a Indonésie) přijela v únoru do České republiky a strávila i 1 týden na naší škole. Studenti si připravili 

prezentace o své zemi, vedli diskuze s žáky SZŠ na různá témata, hráli hry atd. Tímto způsobem se snažili 

představit sociální, ekonomickou, politickou a také kulturní situaci své země. Studenti a žáci tak měli možnost 

srovnání zemí s ČR. Protože byl projekt velmi úspěšný, bude se opakovat i v letošním školním roce. 

 Mgr. Martina Olivová 

Mezinárodní setkání v Polsku 

    Vybraní žáci a 

pedagogové Střední 

zdravotnické školy v 

Táboře se v rámci 

projektu GOALS 

zúčastnili 

mezinárodního setkání 

v polském městě Opole 

Lubelskie. Partnerská škola připravila velmi pestrý 

program, ve kterém se všichni zástupci 

partnerských škol (Německo, Turecko, Polsko, 

Česká republika) mohli vyzkoušet tradiční polskou 

hru Kapele, navštívit Varšavu a historické město 

Kazimierz Dolny, projet se lodí po Visle, naučit se 

pracovat v týmech a komunikovat v angličtině. 

Všechny příjemně překvapila polská pohostinnost, 

výborná kuchyně a občanská vybavenost. Cílem 

projektu je propagovat zdravý životní styl a naučit 

se sporty charakteristické pro danou partnerskou 

zemi. Více se o projektu můžete dozvědět na jeho 

internetových stránkách a  facebookových  

stránkách školy.  

                                              Mgr. Aleš Brothánek 

 

Žákyně sbíraly zkušenosti v irském Mallow 

    V rámci 1. části projektu Erasmus + dostalo osm vybraných žákyň SZŠ Tábor skvělou možnost pracovat 2 

týdny na přelomu listopadu a prosince 2017 v Irsku a zároveň poznávat tuto 

zemi. Byla to vynikající zkušenost, kterou mohly dívky díky Erasmu + získat. 

Místo jejich pracovní stáže byl Nazareth Senior House v Mallow, Co. Cork, 

zařízení odpovídající našim domům pro seniory. Dívky pracovaly ve dvou 

skupinách, v dopoledních a odpoledních  směnách. Bylo to náročné, ale po všech 

stránkách přínosné. Víkendy byly vyhrazeny na poznávání přírodních 

a kulturních zajímavostí této historicky bohaté země. Místa jako Cliffs of 

Moher, Killarney National park nebo Dublin jsou přitažlivá pro turisty z celého 

světa a i my jsme jejich krásu ocenily. Všechny jsme se shodly na tom, že tento 

projekt opravdu přinesl užitek, ze studijního, pracovního i lidského hlediska.  

        

 Mgr. Juliana Novotná  

PROJEKTY ERASMUS +,  GOALS A EDISON 
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Péče o seniory v Irsku  

     V časných ranních hodinách v neděli 10. června se nás sešlo všech devět na Letišti Václava Havla, 

abychom se stihli odbavit, posnídat i vyfotit před odletem do Irska. Díky 2. části projektu Erasmus + mělo 

dalších osm žáků ze třetích ročníků naší školy možnost vycestovat do zahraničí, vyzkoušet si, jak to funguje 

v domově důchodců v Irsku, poznat nejen krásy přírody, ale i historické památky 

věčně zeleného ostrova, kde je déšť stejně tak samozřejmý jako den a noc. 

Nejvíce času jsme pobyli v nádherném přímořském městě Sligo, ale podařilo se 

nám obdivovat i další města jako například Cork, Strandhill nebo Donegal. Viděli 

jsme toho moc, ale za zmínku stojí Connemara National Park, Diamond Hill 

Trail, Sky Road, Clifden Castle, Mullaghmore a útesy Slieve League. 

V sociálním zařízení Nazareth House nechyběla vstřícnost a přátelskost personálu 

i klientů. Při návratu 23. června jsme plni zážitků hodnotili celých čtrnáct dní 

především pozitivně. Bezva lidi, moře, hory, angličtina i tradiční irské pivo v nás 

zůstane jako příjemná vzpomínka na čas strávený na březích Atlantiku.  

                                                                   Mgr. Alena Jirková 

Odborná stáž v německé Postupimi 

   V únoru letošního roku (4. 2.2018 - 17.2.2018 ) absolvovali vybraní žáci třetího ročníku stáž ve dvou 

domovech pro seniory v Postupimi. Během ranních směn mohli uplatnit své dovednosti získané při praxi 

v táborské nemocnici a porovnat náplň a systém práce zdravotnického pracovníka. V odpoledních hodinách 

poznávali nejen město, ve kterém 2 týdny žili, ale i blízký Berlín. Stáž byla 

úspěšná. O tom svědčí i skutečnost, že ředitelka zařízení paní Melcher nabídla 

našim žákům prázdninovou brigádu v jednom z domovů. Tu využili dva žáci 

a celý srpen 2018 pracovali v Seniorenrezidenz u zámku Sanssouci. Ale nejen to! 

Paní Melcher nabídla našim žákům – po úspěšném složení maturitní zkoušky – 

trvalý pracovní poměr. Více informací a fotografií naleznete na webových 

stránkách naší školy. 

Mgr. Jindřiška Černá 

 

 

 

Poděkování žákům naší školy za pomoc při zajištění 

KAMBA festivalu 2018 

    Ve dnech 8.-10. června 2018 se ve společenském domě Střelnice uskutečnil druhý ročník KAMBA 

festivalu. Zdravotníci se zúčastnili workshopů a poslechli si přednášky předních odborníků z celé republiky. 

Na festivalu přednášeli např. prof. MUDr. Jan Pirk, prof. MUDr. Jaroslav Maxmilián Kašparů, MUDr. Marek 

Hilšer a MUDr. Naďa Grosamová . Hlavní program doplnila hudba, divadlo a relaxace. Děkujeme našim 

studentům za velkou pomoc při organizaci a pomoc ve workshopech na různých místech v historickém centru 

města. Jedná se o L. Pokrupovou, K. Vonešovou, A. Horáčkovou, N. Kratoškovou, S. Matouškovou, E. 

Peterkovou, L. Kacbalovou, S. Chvojanovou, P. Peterkovou, J. Prokopa, I. Košťákovou, A. Vackovou, D. 

Lukuczovou, B. Šmídovou, M. Zíkovou, T. Sládkovou a M. Zedníka. 

Bc. Marie Kmínková 

 

DALŠÍ AKTIVITY A PROJEKTY 
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Kiwanis panenka pomáhá také při vzdělávání budoucích zdravotníků 

    Kiwanis panenka je projektem Kiwanis klubů 

České a Slovenské republiky. Jejím primárním 

úkolem je pomáhat hospitalizovaným dětem 

usnadnit jejich nelehkou situaci v nemoci a dobu 

strávenou mimo svůj domov bez svých blízkých, 

kamarádů a hraček. Zdravotníkům zase 

usnadňuje komunikaci s těmito malými pacienty. 

Kiwanis panenka však dokázala za svoji dobu 

existence mnohem více. Dokázala propojit dva 

světy v jeden. Svět dětí a svět seniorů, kteří 

Kiwanis panenku vyrábějí a s jejichž pomocí se 

dnes může radovat z Kiwanis panenky mnohem více dětí. I my, žáci a odborné učitelky SZŠ Tábor jsme chtěli 

být součástí tohoto úžasného projektu a se svolením zástupců klubu Kiwanis se tak i stalo. Kiwanis panenka 

se ukázala mimo svůj původní úkol také jako výborná výuková pomůcka. Žáci prvního ročníku pracovali 

s Kiwanis panenkou v rámci předmětu Ošetřovatelství, kde se seznámili s příčinami a projevy hospitalismu 

(negativní reakce na pobyt v nemocnici). Každý student si vymaloval jednu Kiwanis panenku dle své vlastní 

fantazie a poté všechny tyto vymalované panenky umístili ve své třídě na výstavu. Dalšími vyučovanými 

předměty, kde nalezly tyto Kiwanis panenky uplatnění je SAK (Sociální aktivizace klientů) a Psychologie. 

Více o projektech klubu Kiwanis na:  www.kiwanis.cz 

       Mgr. Eva Urbanová, DiS. 

 

 

Dobrovolnictví 

    Na naší škole funguje Program Senior, který zaštiťuje Farní charita Tábor. Zájemci se mohou přihlásit již 

v prvním ročníku. Pracují ve svém volném čase a záleží pouze na nich, kolik času věnují této činnosti. Mohou 

pracovat se seniory i s postiženými dětmi. Hlavní náplní jejich práce je smysluplně využít volný čas klientů. 

Více informací naleznete na webových stránkách naší školy. 

                                                                                      Bc. Marie Kmínková /koordinátorka projektu / 

 

 

 

 

 

Soutěž 2. ročníků v poskytování první pomoci 

    V pátek 1.6.2018 proběhlo školní kolo ,,Soutěže v poskytování první pomoci“, 

kterou každoročně připravujeme pro žáky 2. ročníků. Soutěžilo se na pozemku školní 

zahrady a v okolí školy. Figuranty zajistili žáci 1. C, kteří byli perfektně namaskováni 

z rukou našich odborných učitelek. Akci připravovala a vedla Mgr. Táňa Srpová. 

Vítězové tohoto kola se později zúčastnili krajského kola v Jihlavě, kde statečně 

vybojovali krásné 17. místo z třiatřiceti soutěžních družstev.  

                                                                              Renata Drhová 

    

 

SOUTĚŽNÍ ÚSPĚCHY 
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Miss sestřička v Českých Budějovicích 

    Dne 19. 4. 2018 se žákyně z 3. A Eliška Jarošová a Zuzana Neužilová 

zúčastnily okresního kola soutěže Miss sestřička v Českých 

Budějovicích. Obě dívky reprezentovaly školu se ctí a přivezly pěkné 3. 

a 5. místo. Gratulujeme! 

                                                 Mgr. Jana Ondřejová 

 

 

 

 

Atletika 

    Během školního roku 2017/2018 jsme se zúčastnili řady 

sportovních akcí a získali řadu ocenění. Z těch nejúspěšnějších 

bych vybral Středoškolský atletický pohár, který se uskutečnil 

20. září 2017 na Stadionu Míru v Táboře. Po vynikajících 

výsledcích našich dívek v jednotlivých atletických disciplínách 

jsme dosáhli stupně nejvyššího a celý středoškolský atletický 

pohár jsme vyhráli. Takový výsledek naše škola nepamatuje.  

Mgr. Tomáš Kolář 

Fotbalový turnaj dívek 

    19. prosince se v Soběslavi uskutečnil tradiční vánoční turnaj ve 

fotbale dívek mezi spřátelenými školami.  Po vyrovnaných zápasech 

naše žákyně obsadily krásné 2. místo. Máme šikovné fotbalistky a již 

se těšíme na další ročník.  

Mgr. Tomáš Kolář 

 

 

 

Volejbalové klání 

    Na závěr školního roku se uskutečnil tradiční turnaj ve volejbale mezi 

zástupci Městského úřadu v Táboře, lékaři z Nemocnice Tábor, a. s. 

a pedagogy naší školy. Obhájili jsme loňské vítězství . 

Tradiční součástí našich sportovních aktivit je organizování turnaje ve 

volejbale pro žáky a pedagogy. V uplynulém školním roce vyhrálo 

družstvo reprezentující 1. A pod vedením zdatného kouče Mgr. Tomáše 

Koláře, které vyzvalo družstvo „ostřílených“ pedagogů. Tento zápas, 

bohužel, 1.A prohrála. 

Mgr. Tomáš Kolář  

   

SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY 
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Dračili jsme na Knížecím rybníku 

  

  Dne 18. června se uskutečnily závody dračích lodí na Knížecím rybníku. Za krásného a teplého počasí se 

sešlo celkem 9 posádek. Naše děvčata a chlapci bojovali jako o život a i přesto, že naše škola zajela 

nejrychlejší čas závodu, stačilo to na pouze „páté“ místo. Po celou dobu závodu ale panovala v našem táboře 

velice pozitivní atmosféra a již se připravujeme na další ročník. 

Mgr. Tomáš Kolář 

 

 

 

 

 

OSMISMĚRKA                  

 

 

 

 

 

 

 

 

            Tajenka:..................................................                                 - eu- 
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ZÁBAVNÍ KOUTEK PRO KAŽDÉHO 

BIOLOG     BRKO     CINK    ERB    KARTONY     KOLENNÍ      
 
KOTĚ    LANO     LEGO     LEŽ    LOUTKA     OTA    OBLEK 
 
PARNO    POLÍNKO    POPELNICE     PRAVÍTKO    PROCESÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
PARNO 
OBLEK 
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